Администрация Свободненского района Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2025                                                                                                       № 312

г. Свободный

Об утверждении Порядка предоставления  дополнительных мер социальной

поддержки отдельной  категории граждан, принимающих  (принимавших)

участие в специальной военной операции и членам их семей  по ремонту

дома (квартиры) за счет средств районного бюджета, в том числе

поступивших в районный бюджет от благотворителей

В соответствии с решением   Свободненского районного  Совета

народных депутатов от 27.06.2025 № 98 «Об установлении дополнительных

мер социальной поддержки отдельной  категории граждан, принимающих

(принимавших) участие в специальной военной операции и членам их семей

по ремонту дома (квартиры) за счет средств районного бюджета, в том числе

поступивших в районный бюджет от благотворителей»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления дополнительных
мер социальной поддержки отдельной категории граждан, принимающих

(принимавших) участие в специальной военной операции и членам их семей

по ремонту дома (квартиры) за счет средств районного бюджета, в том числе

поступивших в районный бюджет от благотворителей.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в сетевом издании – «Официальный бюллетень органов местного

самоуправления Свободненского района» (http://svobregionadm.ru) и

размещению на официальном сайте администрации Свободненского района

(http://svobregion.amurobl.ru).
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Исполняющий обязанности
главы Свободненского района                                                              В.В Ячный

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации
Свободненского района
от 15.07.2025 № 312

Порядок предоставления  дополнительных мер социальной поддержки

отдельной  категории граждан, принимающих  (принимавших) участие в

специальной военной операции и членам их семей  по ремонту дома

(квартиры) за счет средств районного бюджета, в том числе поступивших в

районный бюджет от благотворителей

1. Порядок предоставления  дополнительных мер социальной

поддержки отдельной  категории граждан, принимающих  (принимавших)

участие в специальной военной операции и членам их семей  по ремонту

дома (квартиры) за счет средств районного бюджета, в том числе

поступивших в районный бюджет от благотворителей разработан в

соответствии с решением Свободненского районного  Совета народных

депутатов от 27.06.2025 № 98 «Об установлении дополнительных мер

социальной поддержки отдельной  категории граждан, принимающих

(принимавших) участие в специальной военной операции и членам их семей

по ремонту дома (квартиры) за счет средств районного бюджета, в том числе

поступивших в районный бюджет от благотворителей».
2. Право на получение мер  социальной поддержки имеют граждане из

числа жителей Свободненского района при следующих условиях:
1) наличие подтверждения факта участия члена семьи в специальной

военной операции;
2) регистрация по месту жительства семьи в населенных пунктах

Свободненского района;
3) наличие установленной потребности в ремонте дома (квартиры), в

том числе септика с приобретением необходимого оборудования и

материалов, в котором зарегистрирована семья на основании акта

обследования;
4) наличие в семье 5 (пяти) и более детей, в том числе опекаемых,

усыновленных (удочеренных).
3. Для получения дополнительных мер социальной поддержки

гражданами, указанными в пункте 2 настоящего Порядка или их
представителями, предоставляется следующий пакет документов в отдел по

управлению имуществом администрации Свободненского района:
3.1. Заявление гражданина на оказание дополнительных мер

социальной поддержки (приложение № 1 к настоящему Порядку).

3.2.  Документ, подтверждающий факт  участия члена семьи в

специальной военной операции.
3.3. Копия паспорта, ИНН, СНИЛС гражданина (заверяется

должностным лицом, принимающим документы).
3.4. Копии документов, подтверждающего родство заявителя с

участником специальной военной операции (свидетельство о регистрации

брака, свидетельство о рождении, свидетельство об усыновлении

(удочерении), и (или) иные документы, подтверждающие родство заявителя с

участником специальной военной операции);
3.5 Копии документов, подтверждающие наличие в семье 5 (пяти) и

более детей, в том числе опекаемых, усыновленных (удочеренных), а именно

свидетельство о рождении ребёнка, решения суда об усыновлении

(удочерении) вместе со свидетельством о рождении усыновленных

(удочеренных) детей, постановление об установлении опеки

(попечительства) над детьми.
3.6. Справка администрации сельского поселения о регистрации семьи

на территории сельского поселения по форме согласно приложению № 2 к

настоящему Порядку.
3.7. Согласие гражданина на обработку персональных данных (может

указываться в заявлении гражданина) (приложение № 3 к настоящему

Порядку).
3.8 Доверенность и документы, удостоверяющие личность

представителя.
4. Ремонт дома (квартиры), в том числе септика с приобретением

необходимого оборудования и материалов осуществляется отделом по

управлению имуществом администрации Свободненского района за счет

средств районного бюджета, в том числе поступивших в районный бюджет

от благотворителей, путем заключения муниципальных контрактов с

поставщиками (подрядчиками) в соответствии с Федеральным законом «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 № 44-ФЗ.
5. Отдел по управлению  имуществом администрации Свободненского

района в течение 5 рабочих дней с момента регистрации заявления

рассматривает поступившее заявление с пакетом документов.
В случае соответствия заявления и пакета документов требованиям

настоящего Порядка, принимается решение о проведении обследования дома

(квартиры) на подтверждение обоснованности заявления на проведение
ремонта  дома (квартиры) с  составлением акта обследования дома

(квартиры),  на основании которого производится сметный расчет стоимости

выполнения  работ на проведение ремонта дома (квартиры), с дальнейшим

заключением муниципальных контрактов на проведение работ по ремонту
дома (квартиры), в том числе септика с приобретением необходимого

оборудования и материалов.
6. Выделение денежных средств для реализации дополнительных мер

социальной поддержки отдельной  категории граждан, принимающих

(принимавших) участие в специальной военной операции и членам их семей

по ремонту дома (квартиры) осуществляется за счет средств районного

бюджета, в том числе поступивших в районный бюджет от благотворителей
и могут расходоваться только на цели, указанные в пункте 4  настоящего

Порядка.
7. Главным распорядителем осуществления данных расходов является

отдел по управлению имуществом администрации Свободненского района.
         8. Денежные расходы осуществляются в рамках комплекса процессных

мероприятий «Поддержка семей военнослужащих, участвующих в

специальной военной операции, а также ветеранов Великой Отечественной

войны» муниципальной программы «Повышение эффективности

деятельности органов местного самоуправления Свободненского района»

утвержденной постановлением администрации Свободненского района от

16.11.2024г. № 629.

Приложение № 1
к Порядку предоставления

дополнительных мер социальной

поддержки отдельной  категории

граждан, принимающих

(принимавших) участие в

специальной военной операции и

членам их семей  по ремонту дома

(квартиры) за счет средств районного

бюджета, в том числе поступивших в

районный бюджет от

благотворителей

Главе администрации

Свободненского района
Э.С.Агафоновой

от_____________________________
  (Ф.И.О.)
проживающего по адресу:

Паспорт серия ______№____________
Выдан

___________________________

_________________________________

(орган выдавший, дата, код подразделения)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу Вас оказать мне _____________________________________________

                                           (Ф.И.О. полностью)
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________

дополнительные меры социальной поддержки отдельной  категории граждан,

принимающих  (принимавших) участие в специальной военной операции и

членам их семей  по ремонту дома (квартиры) за счет средств районного

бюджета, в том числе поступивших в районный бюджет от благотворителей.
Приложения:_______________________________________________________

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

                                                                                                                                                           дата

 Приложение № 2
к Порядку предоставления

дополнительных мер

социальной поддержки

отдельной  категории граждан,

принимающих  (принимавших)

участие в специальной военной

операции и членам их семей  по

ремонту дома (квартиры) за счет

средств районного бюджета, в

том числе поступивших в

районный бюджет от

благотворителей

СПРАВКА

Получатель справки _______________________________, дата

рождения _____________, зарегистрированный (ая) и проживающий (ая)

______________________________________________________________.

Совместно с ним (ей) по указанному адресу зарегистрирован (ы) и

проживает (ют):

№ Степень

родства
Фамилия, имя, отчество Дата рождения

Справка выдана на основании похозяйственней книги №____за

____г.

Глава администрации  ____________________               _________________

                                                                           подпись                                                   ФИО

Специалист                    ____________________               _________________

                                                                           подпись                                                   ФИО

Приложение № 3
к Порядку предоставления

дополнительных мер социальной

поддержки отдельной  категории

граждан, принимающих

(принимавших) участие в

специальной военной операции и

членам их семей  по ремонту дома

(квартиры) за счет средств районного

бюджета, в том числе поступивших в

районный бюджет от

благотворителей

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я,__________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)
Паспорт: серия ________ № ___________, выдан

_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

(наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность, когда и кем выдан)

проживающий(ая) по адресу: ___________________________________________
____________________________________________________________________,
в порядке и на условиях, определенных Федеральным законом от 27 июля 2006

года № 152-ФЗ «О персональных данных», выражаю согласие на обработку

персональных данных, указанных в заявлении, а также иных документах,

представленных мной в администрацию Свободненского района для оказания

дополнительных мер социальной поддержки отдельной  категории граждан,

принимающих  (принимавших) участие в специальной военной операции и

членам их семей  по ремонту дома (квартиры).
Я предоставляю право администрации Свободненского района

осуществлять следующие действия с моими персональными данными: сбор,

систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных

данных, передача персональных данных по запросам органов государственной

власти Амурской области в рамках их полномочий с использованием машинных

носителей или по каналам связи, с соблюдением мер, обеспечивающих их

защиту от несанкционированного доступа. Операторы вправе осуществлять

смешанную (автоматизированную и неавтоматизированную) обработку моих

персональных данных посредством внесения их в электронную базу данных,

включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные

документами, регламентирующими предоставление отчетных данных

(документов).
Срок действия настоящего согласия не ограничен.

Я ознакомлен(а) с правами субъекта персональных данных,

предусмотренными главой 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-
ФЗ «О персональных данных».

____________________   ____________________     _____________________